Управление образования
муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской
области

ПРИКАЗ
14.05.2025 № 194
г.Барыш

О реорганизации МОУ СОШ
р. п.им.В.И.Ленина МО
«Барышский район», МОУ ООШ
с. Воецкое МО «Барышский
район»

В целях оптимизации сети образовательных организаций для улучшения
качества образовательных услуг, эффективного использования материальных и
кадровых ресурсов образовательных организаций муниципального образования
«Барышский район», в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29:12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской
области от 27.01.2014 г. №16-П «Об утверждения положений о порядке проведения
оценки решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной
организации Ульяновской области, муниципальной образовательной организации
муниципального района (городского округа) Ульяновской области и о порядке
создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею
заключения», Порядком создания, реорганизации изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением
администрации МО «Барышский район» от 29.10.2010 г. №1173-А, приказом
управления образования муниципального образования «Барышский район» от
12.02.2025 №56 «О создании экспертной комиссии по оценке последствий
реорганизации или ликвидации образовательных организаций», Планом мероприятий
по реорганизации МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район» путем
присоединения к нему МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район», заключения об
экспертной оценке последствий принятого решения о реорганизации МОУ СОШ
р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район» в форме присоединения к нему МОУ
ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» от 14.05.2025 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа р.п.им.В.И.Ленина» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области (далее - МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО
«Барышский район») в форме присоединения к нему Муниципального
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Воецкое»

2

муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области (далее - МОУ
ООШ с.Воецкое МО «Барышский район»),

2. Установить, что:
2.1. Учредителем МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район»

является муниципальное образование «Барышский район».
Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МОУ СОШ

р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район» от имени муниципального образования
«Барышский район» является управление образования муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области (далее - управление образования).

2.2. Наименование реорганизованного образовательного учреждения останется
прежним: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа р.п.им.В.И.Ленина» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области.

2.3. Имущество, закрепленное за МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский
район» в полном объеме закрепляется за МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО
«Барышский район».

3. Установить, что МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район»
является правопреемником (с полным правопреемством) прекратившего деятельность
в результате присоединения к нему МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» в
соответствии с передаточным актом и договором присоединения.

4. Коптилову В.В., директору МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район»:
4.1. В срок до 21 мая 2025 г. уведомить кредиторов о том, что в отношении

образовательной организации принято решение о реорганизации в форме
присоединения к МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район».

4.2. В течение двух месяцев с момента получения приказа обеспечить
проведение инвентаризации активов и обязательств.

4.3. В месячный срок после окончания срока для предъявления требований
кредиторов осуществить подготовку и представление в управление образования на
утверждение передаточного акта, а также обеспечить его согласование с Комитетом по
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального
образования «Барышский район» и представление в территориальный орган
Федеральной налоговой службы.

4.4. Обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в
Управлении финансов муниципального образования «Барышский район».

4.5. Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством РФ и настоящим приказом.

5. Фечину С.В., директору МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский
район»:

5.1. Совершить юридически значимые действия, связанные с внесением в
Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа, в порядке, установленном действующим законодательством.

5.2. В течение трёх рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации (до
16 мая 2025 г.) разместить уведомление о реорганизации в Едином федеральном
реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (Федресурс).

5.3. После внесения в ЕГРЮЛ записй о начале процедуры реорганизации
дважды, с периодичностью один раз в месяц, разместить в средствах массовой
информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации
юридических лиц, уведомление о реорганизации.

3

5.4. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в устав
учреждения и представить их на утверждение в управление образования в срок до 5
сентября 2025 года.

5.5. Обеспечить соблюдение трудовых прав работников МОУ ООШ с.Воецкое
МО «Барышский район» и предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии
с трудовым законодательством РФ.

5.6. Осуществить приём документов, материальных ценностей, объектов
движимого имущества МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» в объёмах,
подтверждённых передаточным актом, с принятием имущества и обязательств на
баланс МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район».

5.7. В двухнедельный срок после внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении
деятельности присоединённого юридического лица обеспечить представление в
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
муниципального образования «Барышский район» документов, необходимых для
внесения в реестр муниципального имущества новых сведений об объектах учета.

5.8. В течении трёх рабочих дней со дня получения Уведомления о снятии с
учета в налоговом органе МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» уведомить
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
муниципального образования «Барышский район» и Управление финансов
муниципального образования «Барышский район» о прекращении деятельности
реорганизованного учреждения.

5.9. В течение 7 рабочих дней со дня получения Уведомления о снятии с учета в
налоговом органе МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» представить в
управление образования муниципального образования «Барышский район» новое
штатное расписание.

6. Полномочия по государственной регистрации реорганизации возложить на
Фечина Сергея Владимировича, директора Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа р.п.им.В.И.Ленина» муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области.

7. Ильиной И.Г., и.о.директора МУ «Центр бухгалтерского учета» УО МО
«Барышский район», в течение 7 рабочих дней после снятия с учета в налоговом
органе МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район» произвести перераспределение
лимитов бюджетных ассигнований предусмотренных на 2025 год и плановый период.

8. Настоящий приказ вступает в законную силу со дня подписания.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены

Начальник управления .Ю.Пантюхина

С.В.Фечин

в. В.Коптилов

И.Г.Ильина